
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 22 DEL 27/03/2025

Oggetto: Costituzione del Comitato regionale per le celebrazioni in onore di S. Francescodi Paola – Legge regionale 26 luglio 2012, n. 31

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

Cod. Proposta 72470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
VISTI E RICHIAMATI:
l'articolo 1 della legge regionale 26 luglio 2012 n. 31, il quale prevede che la Regione Calabria,interprete dei valori e dei sentimenti della tradizione religiosa e popolare dei calabresi, residenti edemigrati, in coerenza con i principi fondamentali dello Statuto, promuove, in occasione dellecelebrazioni annuali, una serie di manifestazioni ed iniziative, quali mostre, convegni, studi ericerche sulla figura e l'opera di San Francesco di Paola, patrono della Calabria e dei marinaid'Italia;
l'art. 2 della predetta legge regionale n. 31/2012, il quale istituisce il Comitato per le celebrazioni inonore di San Francesco di Paola con il compito di definire i criteri generali e le modalità di gestionedelle iniziative e di erogazione, esecuzione e rendicontazione degli interventi;
RITENUTO necessario provvedere alla nomina del Comitato ai sensi e per gli effetti dellasopracitata Legge ed in ottemperanza alle disposizioni e alle necessità istituzionali correnti;

DECRETA
per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate:1. DI NOMINARE il Comitato per le celebrazioni in onore di San Francesco di Paola, cosìcomposto:- Sabrina Mannarino, delegato dal Presidente della Giunta della Regione Calabria, che lopresiede;- il Padre provinciale dei Padri Minimi, o suo delegato;- il Sindaco del Comune di Paola o comunque il legale rappresentante pro tempore del Comune, osuo delegato;- Rosario Varì, in rappresentanza della Regione Calabria, che assume le funzioni di VicePresidente del Comitato;- i Presidenti delle Province di Cosenza, Catanzaro, Crotone, Reggio Calabria e Vibo Valentia, odei relativi delegati.2.DI STABILIRE che i componenti del Comitato svolgono la loro attività a titolo gratuito.3.DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento Turismo, Marketing Territoriale,Trasporto Pubblico Locale e Mobilità Sostenibile, a ciascuna delle cariche individuate al punto 1,nonché all'Ordine dei Minimi di S. Francesco di Paola.4.DI DISPORRE la pubblicazione in formato aperto del presente provvedimento sul BURC ai sensidella legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D. Lgs14 marzo 2013 n. 33 e nel rispetto delle disposizioni di D. Lgs 30 giugno 2003 n. 196, entrambe acura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso alla competente Autorità Giudiziaria, nelrispetto di termini previsti dalla normativa vigente.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

Cod. Proposta 72470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Cod. Proposta 72470Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETINGTERRITORIALE, TRASPORTO PUBBLICO LOCALE EMOBILITA' SOSTENIBILE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO Costituzione del Comitato regionale per le celebrazioni in onore di S. Francesco diPaola – Legge regionale 26 luglio 2012, n. 31

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING

TERRITORIALE, TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E MOBILITA' SOSTENIBILE,
attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Maria Antonella Cauteruccio

Data 27/03/2025

Cod. Proposta 72470
Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


